2024年 2月吉日

お得意様各位

                         株式会社タニタ

国内営業部

LS営業部

黒球式熱中症指数計 熱中症アラーム TC-300

JIS B 7922改訂に伴う変更

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

黒球式熱中症指数計 熱中アラーム TC-300 における、JIS B 7922 の改訂に伴う軽微な変更について

ご連絡させていただきます。

変更の詳細については、以下にご説明させていただきますので、誠にご迷惑をおかけしますが、ご確

認とご対応のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

【対象機種】

品番 TC-300

商品名 黒球式熱中症指数計 熱中アラーム TC-300

変更理由 JIS B 7922：2017準拠から、JIS B 7922：2023準拠に改訂するため

変更時期 2024年出荷分～

【変更点】

JIB B 7922：2017 準拠品 JIB B 7922：2023 準拠品

JANコード 4904785 630048 4904785 192058

GTINコード 1 4904785 630045 1 4904785 192055

 JIB B 7922：2017 準拠品 JIB B 7922：2023 準拠品

●JIS準拠の記載

個装箱

●「日常生活における熱中症予防指針」

個装箱

●精度の保証範囲と仕様の書式

個装箱

または

  JIB B 7922：2017 準拠品 JIB B 7922：2023 準拠品

●JANコードと柄名

個装箱

●準拠規格

取扱説明書

●精度の保証範囲と仕様の書式

取扱説明書

または

●Q&A

Q1.パッケージからは JIS準拠品と現行品を見分けることができるか

A1. 個装箱表面に「JIS B 7922 : 2023」と記載しているものが JIS準拠品です

Q2. JIS B 7922：2017準拠品を JIS B 7922：2023準拠品に変更できるか（修理・交換）

A2.変更できません

JIS B 7922：2017対応の TC-300と JIS B 7922：2023対応の TC-300はどちらも JIS準拠品としてご使用

できます

補足説明１：機能、性能は変更しておりませんが、JIS B 7922：2023の規格に合わせて精度の保証範囲

を見直しました

補足説明２：故障や破損などのない商品は修理・交換は行いません（取扱説明書に書かれた正常な使

用状態で保証期間内に故障した場合には、修理規程に基づいて修理・交換を行います）

Q3.JANコード、品番は変更しますか

A3.品番は変更しませんが、JANコードは新しくなります

【お客様からの問い合わせ】

ホームページ https://www.tanita.co.jp/

以上

https://www.tanita.co.jp/